Российская Федерация
Дума Чудовского муниципального района

Новгородской области

ПРОТОКОЛ № 16
заседания Думы Чудовского муниципального района

СПИСОК
приглашенных на заседание

Думы Чудовского муниципального района

19.10.2021 15.00

Председательствующий:           Кошелева Надежда Александровна

Депутаты Думы
Чудовского муниципального
района

Хатунцев
Николай Васильевич

Гончарова
Ольга Борисовна

Приглашенные по соответ-
ствующим вопросам:

Антонова
Елена Юрьевна

Должикова
Ирина Викторовна

Козлова
Ольга Владимировна

Лашманова
Наталья Николаевна

Мещерякова
Олеся Юрьевна

Можжухина
Марина Борисовна

Осипова
Елена Николаевна

Александров Артем Юрьевич
Алексеев Сергей Борисович
Баева Галина Викторовна
Гевейлер Татьяна Викторовна
Иванов Петр Сергеевич
Кострюков Валерий Анатольевич
Пленнэ Станислав Владимирович
Цветкова Светлана Борисовна
Черкашин Олег Викторович
Швед Наталья Алексеевна
Шеляпин Виктор Николаевич
Юнусов Магомед Увайсович

Глава Чудовского муниципального района

помощник прокурора Чудовского района

заместитель  Главы  администрации  Чудов-
ского муниципального района

заместитель  Главы  администрации  Чудов-
ского муниципального района

председатель контрольно-счетной палаты Ад-
министрации  Чудовского  муниципального
района

председатель  комитета  по  управлению  иму-
ществом Администрации Чудовского муници-
пального района

управляющая Делами администрации Чудов-
ского муниципального района

председатель  комитета  финансов  Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

главный служащий управления делами Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-

на
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального
района от 22.12.2020 № 33

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна,  председатель комитета фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района

2. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального
района от 29.06.2017 № 182

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна,  председатель комитета фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района

3. О внесении изменения в Положение о порядке управления и распоря-
жения муниципальным имуществом Чудовского муниципального района

Докладчик:  Лашманова Наталья Николаевна,  председатель комитета по
управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района

4. О внесении изменения в Порядок планирования приватизации муници-
пального имущества Чудовского муниципального района

Докладчик:  Лашманова Наталья Николаевна,  председатель комитета по
управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района

5. О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального иму-
щества Чудовского муниципального района на 2022 и на плановый период 2023
и 2024 годы

Докладчик:  Лашманова Наталья Николаевна,  председатель комитета по
управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района

6. О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Чудов-
ского муниципального района

Докладчик:  Мещерякова  Олеся  Юрьевна,  управляющая  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района

7.  О  представлении  к  награждению  Почетной  грамотой  Новгородской
областной Думы

Докладчик:  Мещерякова  Олеся  Юрьевна,  управляющая  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района

8.  Об  увеличении  должностных  окладов,  денежного  содержания  лиц,
замещающих муниципальные должности в Чудовском муниципальном районе,
единовременной выплаты при предоставлении им ежегодного оплачиваемого
отпуска и материальной помощи, должностных окладов муниципальных служа-
щих  органов  местного  самоуправления  Чудовского  муниципального  района,
должностных окладов служащих Администрации Чудовского муниципального
района

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна,  председатель комитета фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципаль-
ного района от 22.12.2020 № 33
Докладчик: Можжухина М.Б.
Вопрос задал Александров А.Ю.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципаль-
ного района от 29.06.2017 № 182
Докладчик: Можжухина М.Б.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

3. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в Положение о порядке управления и рас-
поряжения муниципальным имуществом Чудовского муниципаль-
ного района
Докладчик: Лашманова Н.Н.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  по
управлению  имуществом  Администрации  Чудовского  муници-
пального района, принять

4. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в Порядок планирования приватизации му-
ниципального имущества Чудовского муниципального района
Докладчик: Лашманова Н.Н.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  по
управлению  имуществом  Администрации  Чудовского  муници-
пального района, принять

5. СЛУШАЛИ: О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального
имущества  Чудовского  муниципального  района  на  2022  и  на
плановый период 2023 и 2024 годы
Докладчик: Лашманова Н.Н.
Вопросы задали: Александров А.Ю., Шеляпин В.Н.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  по
управлению  имуществом  Администрации  Чудовского  муници-
пального района, принять

6. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, заме-
щающих должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления Чудовского муниципального района
Докладчик: Мещерякова О.Ю.
Вопрос задал Александров А.Ю.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  управляющей  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

7. СЛУШАЛИ: О представлении к награждению Почетной грамотой Новгород-
ской областной Думы
Докладчик: Мещерякова О.Ю.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  управляющей  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

8. СЛУШАЛИ: Об  увеличении  должностных  окладов,  денежного  содержания
лиц,  замещающих муниципальные  должности  в  Чудовском  му-
ниципальном районе, единовременной выплаты при предоставле-
нии им ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помо-
щи,  должностных  окладов  муниципальных  служащих  органов
местного  самоуправления  Чудовского  муниципального  района,
должностных окладов служащих Администрации Чудовского му-
ниципального района
Докладчик: Можжухина М.Б.
Вопрос задал Александров А.Ю.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Н.А. Кошелева

	1. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	2. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	3. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	4. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	5. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	6. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	7. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	8. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ: